CDXI. 

T estamento di Otone giudice di Milano (16 luglio 1158). 

Test·amenlum Otonis iud icis de ~Iediolano]. 

~ Testes Baldeçon Ususma ris, Otobon de Albericis , Rainaldus 
de Beniçone, Marchio Dormitor, Baldeçon Fornar Susi li e et Refu
tatus Plala iudex. Ego Oto iudex de Mediolano confiteor quod 
habui de patrimonio ~ee uxoris (2) lb. centum et de extra
dotibus lb .. 111. et cu lcilram .r. et pro antefacto do navi ei lb .. c. 
Filias meas quas habeo unamquamque heredem michi instituo de 
falcidia et si uxor mea g ravida est et feminam peperit similiter 
sit michi heres ex falcidia, ila tamen quod dominus Ansaldus de 
Auria et Enricus et Simo n eius filii et uxor mea possint uni cuique 
earum secunduJil quod eis v isum fuerit addere de eo scilicel quod 
relinquo et si aliqua earum d ecesserit substituo ei Alch erinum fi . 
lium m eum (3), qui in Yent re uxoris mee est, s i mascu lus fue
rit. Alcherinum filium meum et qui nascetur ex uxo re mea si 
gravida est et masculus fu erit heredes instituo omnium bonorurri 
m eorum equaliter et si unus sine herede decesserit alter succedat 
et s i ambo decesserin t sine filio vel fili a, fili e mee omnes equa
liter eis succedant vel si a liqua earum supervixerit succeclat. Si 
omnes masculi eL femine mortui fuerint s ine fi :iis ve! filio, uxor 
m ea succedat in med ietalcm et fratres mei in aliam m cdietatem 
vel eorum fil ii masculi si fratres mei mortui Cuer in t. Tulelam et 

(1) r.anccllato: iulii. 
(2) Spazio bianco nel m s. 
(3) Cancellalo: qui nascelur ex uxore mea s i grovida est si mas. 
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.cura.m filioru~ et fili aru.m meorum mearu.mque volo habeant A. 
Aurie, Enricum et Simone.m eius filii et 1possint .mittere ad rteg9'" 

ciandum terra et mari omnes res quas relinquo lucro et periculo 
filiorum meoru.m ita quod non cogaplur inventariuµi facere et sint 
racjociniis excepti et nullus consulatus possit vel filias ve] pecu
niam eis auferre, sed eorum a rbitrio disponanl et pe~nas et res 
eoruni et earum ila tamen quod uxor mea quamdiu cuµi filiis meis 
stare voluerit habeat possessionem et dominium earumdem rerum 
.secundum quod dominus Ansaldus et Enricus et Simon ei consi
liaverint et disposuerint. Hec est mea ultima voluntas et, si hoc 
meum testamentum aliqua iuris solle.mpnitate deficeret1 saltiµi vim 
codicillorum aut alicuius ultime voluntalis obtineat, quousque il
lud mutavero vel instrumentum quod inde eril incidero. Actum in 
.capitulo, millesimo 'Centesimo quìnquagesimo octavo, .xn1. kalen
das aug usti , indictione quinta .